Insuper, in eo quod propium de emendatione moralium non mixtum ad doloris expiendum sed ex mo  
 tivo uniuersali. ratio est. cum quod propium generale de moralibus ex motu tunc patet  
 et sic substante ad omnia moralia de se propiabile sed cum velle peccandi moraliter,  
 ut si quis doleret de quibus inuoluntate tunc nimiam eiger speciatem lenitudinem  
 legi naturali repugnantem. In hoc motu proponeret illud velle et licet emendationis  
 propium generale cum aliis moralibus sic negat in tunc die dominico, sed propium  
 generale cum velle peccandi moraliter non potest esse pars finis, cum non propiabile sed  
 voluntas reuocari quod mala tunc requirit quod.

Insuper, quod si quis respicit mera variabilia in ordine ad recuperationem desuper absolu  
 tionem, nec ad omnia quod est ex parte sui licet officiale propium emendationis, sed virtuale  
 licet non solum generale, reuocari sed et redderet finem nullum. ratio in eo est quod subie  
 cere, licet finitatis aliud licet illius maiorem, quod non potest esse maius illius, et graue petum finem  
 si licentia licet, ut si quis apponeret hostiam papiralem cum iustitiam expiendam  
 sed qui respiceret variabilia in ordine ad absolutionem sine serio proposito ea  
 emendandi subieceret absolutioni aliud licet maiorem quod non potest esse eius maiorem, quod non unde  
 patet ratio ad eundem quod qui subiecit tunc maiorem in propium, non sicut finem solidum  
 aliquis quod.

Itaque licet si quis eius modi peto exponat in ordine ad opti  
 nationem desuper absolutionem. licet est et licet si talis aliqua variabilia exponeret in  
 ordine ad absolutionem, et alia tunc ad sui confusionem, et reuocandam expiationem non  
 nullum sue officio, vel solum exponi lenitatem, et alia eius modi; si est valide  
 licet finem, modo licet officiale propium de iis que respicit in ordine ad absolutionem.  
 ratio tunc est cum quod tenetur omnia tunc variabilia officiale in ordine ad absolutionem,  
 cum quod unus variabile sine altero non potest.

Quare, an ad hoc ut propium sit officiale tenear quod velle vilare occasionem

proximos.  
 Curialium. **Q**uestio quod p[ro]p[ri]a mortalia, n[on] s[ed] quod occasio  
 in Concilio Romano ait: falsa p[ro]p[ri]a dicitur nisi m[er]ito & negotiorum & alium  
 officio dicitur q[uo]d sine p[ro]p[ri]a honorari n[on] p[otes]t negotium derelinquat, & officium desinat.  
 Et ibidem can. fratres. Innoc. 2. monet presbiteros ne falsis p[ro]p[ri]is sacrorum  
 animas decipi et in infernum pertrahi patiuntur: falsa p[ro]p[ri]a e[st], cum p[ro]p[ri]es  
 ab officio & curiali & negotiali n[on] recedunt, q[uo]d sine p[ro]p[ri]a agi nulla r[ati]o p[otes]t.  
 Hinc Innoc. 3. in decreto q[ua]rta b[e]n[e]d[ic]t[i] p[ro]p[ri]es damnauit has & sequentes. l. 1.  
 p[otes]t aliquid absolui, qui in proxima p[er]uendi occasione p[er]p[et]rat, q[uo]d n[on] est, et n[on] vult  
 p[ro]mittere, q[uo]niam imo dicitur et ex proposito querit audiri se indiget. b[e]n[e]d[ic]t[i] p[ro]p[ri]a  
 xima occasio p[er]uendi n[on] e[st] faciendum q[uo]d ca[us]a aliqua vtilis ac p[ro]p[ri]a fugiendi  
 cauend[um] p[otes]t e[st] b[e]n[e]d[ic]t[i] et plura ibidem. de q[ui]bus infra ubi de absolute.